
           I Sortie nature
Journée du Patrimoine

Hibou moyen-duc ©  Alexandre Roux

          I Sortie nature
La nuit de la salamandre
Poncin

21

29

27

24

25

         I Sortie nature
Balade contée : l’écho des chauves-souris

28

La Boisse

          I Atelier
Construction de gîte à chauves-souris

28

La Boisse

           I Sortie nature
La nuit de la salamandre
Vaux-en-Bugey

          I Sortie nature
Sur les traces des mammifères
Béligneux

NOVEMBRE

OCTOBRE

Bourg-en-Bresse

           I Sortie nature
Couleurs et mystères de la forêt
Pizay

          I Stand Foire bio
Soutien à l’agriculture bio 

21
          I Sortie nature
Observation des oiseaux 
Monthieux - Domaine de Vernange

Brénod

24
           I Atelier
À la découverte des chouettes et hiboux de l’Ain

            I Stand 
 Marché aux plantes rares
Châtillon-sur-Chalaronne

           I Sortie nature
Journée des patrimoines Dombistes
Le Plantay

Montanges - RNR de la galerie du Pont des Pierres

LPO Auvergne Rhône-Alpes de l'Ain

       5, Rue Bernard Gangloff 01160 PONT D’AIN

04 37 61 05 06 - ain@lpo.fr
       

auvergne-rhone-alpes.lpo.fr

INSCRIPTION OBLIGATOIRE
ET PLUS D'INFORMATIONS
EN SCANNANT LE QRCODE
CI-DESSOUS OU EN LIGNE

SUR NOTRE SITE INTERNET

Agenda complet en ligne

Ne pas jeter sur la voie publique

26

19

19

           I Sortie nature
A la découverte du patrimoine naturel

17

3

12

          I Stand Journées des fruits d’automne
Détermination de variétés fruitières, expositions

10           I Sortie nature
Sortie migration aux Conches
Ramasse

Hautecourt-Romanèche - RNN Grotte de Hautecourt

          I Stand Fête de la science
Mise en avant des démarches scientifiques nature
Bourg-en-Bresse

Cuisiat

Agenda
Nature
2026

Nos missions
Connaissance
de la biodiversité

Protection des espèces
et des milieux naturels

Éducation à la nature 
et à l’environnement

Mobilisation des actrices
et acteurs du territoire

🪺

📢

🌱

🔎

AIN

Sorties nature gratuites,
ouvertes à toutes et tous 

auvergne-rhone-alpes.lpo.fr

Sortie nature et atelier          Stand

SEPTEMBRE

https://auvergne-rhone-alpes.lpo.fr/lpo-
locales/ain/agenda/



          I Sortie nature
Observation des oiseaux

           I Sortie nature
Balade d’observation des oiseaux
Villars-les-Dombes - Etangs du Turlet

Sainte Croix

Balan

23           I Sortie nature
À la recherche des hirondelles
Pont de Vaux

           I Sortie nature
Comment l’Europe agit pour la biodiversité ?
Le Plantay

Etang du Grand Birieux

          I Sortie nature
Découverte des oiseaux du bocage

           I Sortie nature
Au bord de l’eau : lac de Neyton et ses habitants
Dagneux

16

27

15

8

8

          I Sortie nature
Nuit de la chouette
Montluel

           I Sortie nature
À la découverte des orchidées de Lônes

Hautecourt-Romanèche - RNN Grotte de Hautecourt

Montanges - RNR de la galerie du Pont des Pierres

           I Sortie nature
À la recherche du tichodrome échelette

           I Sortie nature
Animation sur la biodiversité en Dombes
Le Plantay

          I Sortie nature
Observation des oiseaux d’eau

 Cheseaux Noreaz - Réserve de la Grande Cariçaie (Suisse)

            I Sortie nature
 Nuit de la chouette
Sainte Croix

           I Sortie nature
Les voyageurs du ciel : sortie migration 
Léaz

           I Sortie nature
Observation  des oiseaux d’eau
Russin - Les étangs des Teppes de Verbois  (Suisse)

20

14

14

6

7

12

10

10

           I Sortie nature
Nuit de la chouette 
Souclin

          I Sortie nature
Sauvetage des amphibiens

         I Sortie nature
Balade découverte de la Réserve Naturelle
Montanges - RNR de la galerie du Pont des Pierres

         I Sortie nature
Mission chauve-souris
Montanges - RNR de la galerie du Pont des Pierres

7

5

4

4

31

24

17

7

           I Sortie nature
Mission Chauve-souris

           I Sortie nature
Observation des oiseaux au coucher du soleil
Valeins - Etang de Prêle

          I Sortie nature
La nature par les sens
Sermoyer - Dune des Charmes

         I Sortie nature
À l’écoute des chauves-souris
Montluel

         I Sortie nature
Comptage des hirondelles et des martinets
Méximieux

Hautecourt-Romanèche - RNN Grotte de Hautecourt

          I Stand Foire Bressane à l’ancienne
Exposition et vente de produits LPO
Coligny

MARS

MAI

           I Sortie nature
Balade nature en Dombes
Le Plantay

            I Stand Festival Nature Ain
Exposition photos, sorties natures, conférences
Hauteville

          I Sortie nature
Merveilleuses vipères
Hautecourt-Romanèche - RNN Grotte de Hautecourt

           I Sortie nature
Découverte des guêpiers d’Europe
Soral  (Suisse)

27

13

6

2

29

23

23

7

          I Sortie nature
Les papillons des pelouses sèches

Hautecourt-Romanèche - RNN Grotte de Hautecourt

           I Stand Festival écosolid’ère
Sensibilisation et proposition d’alternatives concrètes
pour des modes de vie plus durables
Châtillon-sur-Chalaronne

           I Stand Fête des Narcisses
Exposition et sensibilisation à la biodiversité
Col de Cuvéry

          I Sortie nature
Observation  des oiseaux d’eau
Meyrin - Lac des Vernes et Marais des Crêts  (Suisse)

JUIN

JUILLET

AOÛT

AVRIL

FÉVRIER

JANVIER

16

25

           I Sortie nature
Découverte des guêpiers et orchidées 
La Valbonne

16


